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Jobbskuggning förändrar normerna och
motverkar utanförskap på
arbetsmarknaden

Om en vecka är det dags för 14 deltagare från Arbetsfokus daglig verksamhet
i Örgryte-Härlanda att “jobbskugga” på arbetsplatser i stadsdelen. För tredje
året i rad arrangeras Jobbskuggardagen i Örgryte-Härlanda, ett omtyckt
projekt av både deltagare och företag. Företag som jobbskuggas i år är bland
annat Slottsskogens djurgårdar, Stora teatern och Freja blommor.
Förhoppningen med projektet är att minska fördomar ute på arbetsplatserna
samt motverka utanförskap på arbetsmarknaden.



- Jobbskuggardagen skapar positiva möten mellan arbetsgivare och personer
som står långt från arbetsmarknaden på grund av intellektuell
funktionsnedsättning. Och på lång sikt handlar det om att skapa en positiv
attitydförändring i samhället och att förändra normen. Jobbskuggardagen
gynnar verkligen alla, säger Lina Hermansson, arbetsterapeut på Arbetsfokus.

Jobbskuggardagen (Job Shadow Day) startade för 12 år sedan på Irland av
Irish Association for Supported Employment (IASE). Eventet har under åren
spridit sig till flera europeiska länder däribland Sverige. Under en
jobbskuggardag får deltagare från daglig verksamhet delta på en önskad
arbetsplats under en arbetsdag. Vid behov finns handledare från
verksamheten med.

- Enligt våra grundlagar ska vi ”verka för att alla människor ska kunna uppnå
delaktighet och jämlikhet i samhället” och att personer med
funktionsnedsättning ges möjlighet att delta på arbetsmarknaden skapar i sig
ett jämlikare samhälle. Jobbskuggardagen ger arbetsgivare en chans att ta
socialt ansvar samtidigt som de får nya erfarenheter och insikter. Och vi vet
ju att mångfald på en arbetsplats ökar kreativt och innovativt tänkande, säger
Eivor Gustafsson, arbetsterapeut på Arbetsfokus.

Lina fyller i:

- Alla har möjlighet att arbeta, med rätt stöd.

Rustar och matchar individer för ett första steg in

Arbetsfokus daglig verksamhet arbetar för att rusta och matcha individer så
att de kan ta ett första steg in på arbetsmarknaden. En del i det är
arrangemanget med jobbskuggning, och en annan är det vardagliga arbetet
deltagare gör ute i verksamheter och företag. Med hjälp av handledare får
deltagaren arbetsuppgifter anpassade efter sina behov och sitt intresse.
Deltagare arbetar bland annat på Coop Friggagatan, Poseidon och Elite Park
Hotell.

Förberedelsen är lika kul som själva dagen

- En jobbskuggardag kan innebära så mycket för en deltagare.
Förberedelserna innan själva dagen; att välja kläder, läsa på om företaget och



snacket innan. Efter jobbskuggarveckan träffas alla deltagare för ett firande
med diplomutdelning. Varje deltagare får berätta om sin upplevelse och visa
bilder, säger Eivor.

Att få testa på ett annat arbete än det personen har till vardags kan väcka
mod och ökad tro på sin egna förmåga, och ibland kan det innebära ett steg
närmare den reguljära arbetsmarknaden. Aktiviteten blir något utöver det
vanliga.

- Det är värt varenda minuts arbete för det ger så mycket glädje, nya
erfarenheter och stolthet hos den som får jobbskugga. Arbetsgivare får ökad
kunskap och erfarenhet av att möta personer med funktionsnedsättning,
vilket i sig minskar fördomar. Och då har vi nått vårt mål, säger Lina.

Nedan är en lista på de företag som vi kommer att ha en jobbskugga på:

Arbetsplatser som kommer jobbskuggas nästa vecka:

• Freja Blommor, Olskroken
• Salong Romio i Bagaregården
• Willys Hemma i Björkekärr
• Myrorna (second hand), Olskroken
• Ann-Louise Östman, Stabschef, Förvaltningsledningen SDF

Örgryte-Härlanda
• Cum Pane (surdegsbageri/café), Olskroken.
• Slottsskogens djurgårdar
• Chock (klädbutik), Södra Hamngatan 49 Göteborg
• Chemgroup AB (kemikalieföretag), Olskroken
• Moyana Corigan AB (tillverkare av ekologiska

hudvårdsprodukter), Mölndal
• Stora teatern
• Stadsteatern
• Anläggningsarbete

För mer information eller kontakt, kontakta:

Eivor Gustafsson, Arbetsterapeut på Arbetsfokus.

Telefon: 031-365 52 39



E-post: eivor.gustafsson@orgryteharlanda.goteborg.se

Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt
Pressansvarig
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
Presstel. vardagar: 031 368 01 08   SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjöberg
Presskontakt
Direktör HR och Kommunikation
Vid samhällsstörningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se
0765-55 52 49
031-3680603

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt
Pressansvarig
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
0764950413

Förvaltningen för funktionsstöd - Helena Munther
Presskontakt
Pressansvarig
Förvaltningen för funktionsstöd
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23
073-066 70 29
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Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt
Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialförvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23
031-367 90 04

Socialförvaltningen Hisingen – Joachim Brink
Presskontakt
Pressansvarig
Socialförvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43
072-856 50 43

Socialförvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt
Kommunikatör
Socialförvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31
031-365 47 51

Socialförvaltningen Sydväst - Anna Hedenström
Presskontakt
Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98
073-666 46 37 

Förskoleförvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt
Pressansvarig
Förskoleförvaltningen Göteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51
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Grundskoleförvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt
Pressansvarig Grundskoleförvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsförvaltningen - Håkan Larsson
Presskontakt
Utbildningsförvaltningen, Chef för HR och kommunikation
Göteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se
070-764 20 72
031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt
Kommunikationschef
Kommunikation
ann.flyning@arbvux.goteborg.se
070-512 01 12
031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjöstedt
Presskontakt
Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54  
076-834 33 54
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Exploateringsförvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt
Presskontakt
Pressansvarig 
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsförvaltningen - Hannah Björk
Presskontakt
Kommunikatör
Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljöförvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt
Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-70 72 09

Stadsmiljöförvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29
0728-56 54 29

Miljöförvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
press@miljo.goteborg.se
031-368 38 00
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Idrotts- och föreningsförvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt
Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se
031-368 20 21
0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt
Kommunikationschef
Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37 
072-255 71 34

Kulturförvaltningen - Jenny Johansson 
Presskontakt
Kommunikationschef
Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
0707-64 13 99
031-368 36 43

Kulturförvaltningen – Isa Andersson
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368  31 60, 0702-13 65 14
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Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se
031-365 09 89

Inköps- och upphandlingsförvaltningen – Olle Berntson
Presskontakt
Presskontakt
Inköp och upphandling
olle.berntson@ink.goteborg.se
0720843829

Stadsrevisionen – Sven Lindström
Presskontakt
Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81
031-701 50 21  

Göteborgs Stads kommunala bolag
Presskontakt
Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se också
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt
Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
072-083 59 35 
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Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt
Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt
Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt
Press- och kommunikationschef 
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljöpartiet - Klas Eriksson
Presskontakt
kommunikatör för MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14
031-3680416 

Vänsterpartiet - John Edström 
Presskontakt
Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund
Presskontakt
Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63
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Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt
Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt
Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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